КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

   П Р И К А З

  28.02.2022 г.                    гор. Прохладный                            №- 114

Об утверждении плана мероприятий по профилактике коррупции

в   МКУ «Управление образования местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР»

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Распоряжения Главы КБР от 10.12.2021 №180-РГ«О

принимаемых мерах по выявлению, пресечению преступлений экономической и

коррупционной направленности, возмещению причиненного ущерба, а также мерах

их профилактики», с учетом положений, содержащихся в Методических

рекомендациях по разработке и принятию организациям мер по предупреждению и

противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда Российской

Федерации от 08.11.2013г., в целях организации мероприятий по обеспечению

правопорядка деятельности образовательных учреждений Прохладненского

муниципального района по профилактике коррупции,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить ответственным лицом за реализацию мероприятий по

противодействию коррупции в МКУ «Управление образования местной

администрации Прохладненского муниципального района КБР» специалиста по

кадрам (Кочергина Е.В.)

2. Утвердить положение о Комиссии по противодействию коррупции (приложение

№ 1).

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции (приложение № 2).

4. Утвердить «Положение о мерах по предупреждению и противодействию

коррупции (антикоррупционной политики)» (приложение № 3).

5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МКУ

«Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального

района КБР»  на 2022г. (приложение №4).

6. Ответственному лицу за ведение сайта Управления образования (Иванова С.В.)

разместить приказ на официальном сайте Управления образования.

7. Ответственному лицу за реализацию мероприятий по противодействию

коррупции (Кочергина Е.В.) обеспечить:

- своевременное размещение информации о мероприятиях по противодействию

коррупции на сайте Управления образования и стенде;

- реализация плана мероприятий против коррупции и подготовку отчетов по

итогам  проведения мероприятий.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп. Кочергина Е.В.
тел. 4-47-63